CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

RUA SILVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 15010-060 FONE (17) 3214-7777 | FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br



COMISSÃO PERMANENTE DE ESPORTES, LAZER E TURISMO



ATA DA SEGUNDA REUNIÃO SEMESTRAL DO BIENIO 2019/2020 Dezembro 2019

Aos dezoito de dezembro de 2019, às quinze horas, no Gabinete do Vereador Zé da Academia, presentes o Vereador e Presidente Zé da Academia e os Membros: Vereador Jean Charles O.D.Serbeto e a Vereadora Marcia Caldas, foram realizadas a segunda Reunião Semestral da Comissão Permanente de Esportes, Lazer e Turismo, do Biênio 2019/2020, em atendimento a Resolução de 1.223/2018.

Após encaminhamentos realizados pelos integrantes, restou constatado o perfeito regular funcionamento das ações da Comissão Permanente quanto ao controle prévio de constitucionalidade, legalidade e recursos, tanto quanto mantém ação sobre os atos da administração municipal que a são afetos.

O relatório de atividade realizados no período se faz devida regular e permanentemente disponível no Banco de dados do Sistema Legislativo de informações, com acesso interno pelos Sistemas SIAVE e SISCAM e externo pelo Portal de Internet da Casa de Leis.

Relatando ainda que encaminhou a Indicação nº 4150/2019 indicando ao Executivo, por meio do setor competente, para que Denomine de João de Moura Bezerra, a pista de corrida, do Centro Esportivo do Eldorado, de São José do Rio Preto - SP, bem como o encaminhamento do Requerimento nº 1796/2019, ao Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo informar à Comissão qual a razão desta atual gestão ainda não haver incluído na Lei de Diretrizes Orçamentaria - LDO e na Lei Orçamentaria Anual - LOA verba necessária para reativar o Museu dos Esportes em nossa cidade, assim, atendendo a Lei Municipal nº 9149/2003, que cria o Museu dos Esportes em prédio público Municipal.



1.00 Pet 3PE-28

净冠-3819 15156 842649 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

RUA SILVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 15010-060 FONE (17) 3214-7777 | FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br



Sem mais encaminhamentos, o Presidente Vereador **Zé da Academia** encerrou a Reunião. Nada mais havendo de ser registrado, eu, Wilson Almeida de Oliveira, Secretario do Ato, lavrei a presente Ata, a qual rubrico (), e que, depois de lida e acordada, será assinada por quem de direito.

São José do Rio Preto-SP, 18 de dezembro de 2019.

Ver. Zé da Academia Presidente

Ver Jean Charles O.D. Serbeto

Membro

Ver.Marcia Caldas

Membro